— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2024〕265号

三亚市教育研究培训院
关于举办三亚市 2023－2024 年新入职教师

岗前培训班的通知

各区教育局、市直属学校：

为了切实做好新教师岗前培训工作，使新教师树立正确

的教育思想观念，形成良好的职业道德和敬业精神，掌握教

育教学基本知识和技能，帮助新教师尽快适应学校的教育教

学工作，更好地履行教师岗位职责，缩短新教师的角色转换

期，根据市教育局重点培训计划安排，我院将于近期举办三

亚市新入职教师岗前培训班，现将具体事宜通知如下：

一、培训主题

以德立教，提升职业素养； 以身立教，塑造师德风范；以

实立教，提升专业能力。

二、培训目标

通过培训树立正确的教育理念以及良好的职业道德；了解

教育政策法规，熟悉教育教学内容；熟悉教育教学常规，掌握

现代教育技术在教育教学中的应用；完善专业知识构造，提高

— 2 —

履行岗位职责能力；熟悉新课改理念和基本要求，了解校本教

研、课题基本的实施方法等专业技能与知识。

三、培训对象

2023－2024 年新入职教师，约 140 人。

四、培训时间及地点

（一）培训时间：10 月 19日－21 日，共 3天

（二）报到时间：10 月 19日上午 7:00－8:00

（三）返程时间：10 月 21日下午

（四）培训地点：三亚金贸花园套房度假酒店（海南省三

亚 市 吉 阳 区 迎 宾 路 165 号 中 铁 置 业 广 场 ， 前 台 电

话:0898-38211666）。

五、培训安排

培训日程及课程内容（详见附件 1）

六、培训经费

（一）本项目由第三方机构承办，项目所产生的专家授课

劳务、交通、食宿费，学员培训期间交通、食宿、培训场地、

资料、印刷费等由项目承办机构负责从教育局专项培训经费中

列支。

（二）参训学员往返单位与培训地点的交通费回所在单位

报销。

（三）参训学员在培训期之外（如提前到达或推迟离开），

所产生的食宿费用需自理。

— 3 —

七、相关要求

（一）请各单位要高度重视此次培训，通知新入职教师（见

附件 2）务必参加培训，并于 10 月 15 日前将《参训学员报名信

息汇总表》（附件 3）发送到邮箱 1937340004@qq.com。

（二）请参训学员安排好工作，按照规定时间报到。

（三）因故不能报到者必须提前来文说明情况，并由学校

盖章，及时更换人员。无故逾期未报到者，视为自动放弃，培

训单位将通报该学员所在学校，并报市教培院备案。

（四）本次培训实行统一管理，参训教师用微信扫码加入

2023－2024 年新入职教师岗前培训班群，相

关培训事项通知、咨询、交流答疑等均通过

群进行。请各单位重视此次培训，通知参训

学员及时参训，扫码入群，本群于培训结束

后解散。

附件：1.培训日程及课程内容

2.三亚市直属学校新入职教师人员名单

3.参训学员报名信息汇总表

三亚市教育研究培训院

2024 年 10月 14 日

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2024年 10月 14日印发

（联系人：赵老师，联系电话：13322084558）

（此件主动公开）

	关于举办三亚市2023－2024年新入职教师
	岗前培训班的通知